2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_10.04.2019_                                                                                        № 53-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление Администрации

сельского поселения Усть-Юган от 09.01.2018 № 07-па
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса,
аннулированию его адреса на территории муниципального образования
сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 23.05.2018 № 103-па)

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1622 «О внесении изменений и признание утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом сельского поселения Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Усть-Юган от 09.01.2018 № 07-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 23.05.2018 № 103-па) следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункта 1.2. изложить в новой редакции:

«От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.».

1.2. Абзац 4 пункта 5.2 изложить в новой редакции:

«требования у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами;».

1.3. Абзац 1 пункта 5.11 изложить в новой редакции:

 «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

1.4. Дополнить пункт 5.8 подпунктами 5.8.1, 5.8.2 следующего содержания:
 «5.8.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5 настоящего Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

5.8.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5 настоящего Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

4. Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                           В.А. Мякишев